
特別給与

名目 実質 名目 実質

２０年 305,986 107.7 105.1 ▲ 2.7 ▲ 4.3 250,195 104.7 102.1 ▲ 2.6 ▲ 4.2 55,791

２１年 276,979 100.5 99.4 ▲ 7.2 ▲ 5.7 232,921 100.4 99.3 ▲ 4.3 ▲ 2.8 44,058

２２年 276,930 100.0 100.0 ▲ 0.5 0.6 232,997 100.0 100.0 ▲ 0.4 0.7 43,933

２３年 275,249 98.9 99.1 ▲ 1.1 ▲ 0.9 232,115 99.2 99.4 ▲ 0.8 ▲ 0.6 43,134

２４年 269,256 99.0 99.0 ▲ 1.0 ▲ 1.2 228,365 99.7 99.7 ▲ 0.5 ▲ 0.7 40,891

２５年 270,125 101.5 101.3 0.3 0.1 226,924 101.3 101.1 ▲ 0.6 ▲ 0.8 43,201

２６年 273,927 105.2 101.8 1.4 ▲ 1.6 229,422 104.7 101.4 1.0 ▲ 2.0 44,505

２7年 294,080 106.8 102.1 7.2 5.7 244,158 105.5 100.9 6.4 5.0 49,922

２8年

１月

２月 246,242 89.5 85.8 244,019 105.4 101.1 2,223

３月 270,611 98.4 94.3 255,277 110.3 105.7 15,334

４月 247,764 90.1 86.1 245,528 106.1 101.4 2,236

５月 252,663 91.8 87.8 244,427 105.6 101.1 8,236

６月 446,490 162.3 155.3 248,268 107.3 102.7 198,222

７月 316,760 115.1 110.0 242,355 104.7 100.1 74,405

８月 247,965 90.1 86.1 241,664 104.4 99.7 6,301

９月 242,804 88.3 83.9 241,720 104.4 99.2 1,084

１０月 247,956 90.1 85.2 246,779 106.6 100.9 1,177

資料出所：宮崎県総合政策部 統計調査課「平成27年 毎月勤労者統計調査地方調査(宮崎県版)年報」及び　平成28年

　　　　　みやざきの賃金・労働時間・雇用の動き

（注）指数はギャップ修正後の指数で算出しているので、実数と計算したものとは一致しない。

第5表　　名目賃金と実質賃金上昇率 【宮崎県】

（平成22年＝指数１００）

産業計（規模３０人以上）

金額
（円）

年月 名目
指数

実質
指数

金額
（円）

86.9 101.490.5 244,521248,912 4,391105.7

対前年増減率（％）

現金給与総額
対前年増減率（％）名目

指数
実質
指数

きまって支給する給与

金額
（円）
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規模３０人以上（単位：円）

指数（平成22年＝１００）

建設業 製造業 電気・ガス・熱供
給・水道業 情報通信業

金額 名目指数 金額 金額 金額 金額

２０年 305,986 107.7 396,638 278,761 572,267 431,743
２１年 276,979 100.5 279,593 255,793 － 408,759
２２年 276,930 100.0 268,615 264,265 － 385,350
２３年 275,249 98.9 269,416 269,268 － 386,825
２４年 269,256 99.0 351,218 263,808 544,335 472,783
２５年 270,125 101.5 329,208 262,367 496,584 480,874
２６年 273,927 105.2 322,272 273,760 505,657 456,279
２７年 294,080 106.8 285,445 268,975 504,297 400,352
２８年

１月
２月 246,242 89.5 248,697 222,731 435,672 347,526
３月 270,611 98.4 235,954 240,542 429,795 370,469
４月 247,764 90.1 230,463 230,391 488,648 318,818
５月 252,663 91.8 229,279 225,066 439,316 331,173
６月 446,490 162.3 459,458 405,773 942,392 739,388
７月 316,760 115.1 279,890 295,359 668,448 308,696
８月 247,965 90.1 212,314 235,246 417,575 309,373
９月 242,804 88.3 235,654 227,165 464,752 307,053

１０月 247,956 90.1 236,643 226,171 435,957 309,780

運輸業，郵便業 卸売業，小売業 金融業，保険業 宿泊業，飲食サービス業 医療，福祉 サービス業（他に分
類されないもの）

金額 金額 金額 金額 金額 金額
２０年 246,170 191,229 391,624 236,588 285,446 279,413
２１年 242,756 176,644 507,167 146,996 327,196 224,407
２２年 276,466 173,200 539,637 142,828 321,419 206,359
２３年 264,264 175,547 520,681 135,894 313,358 185,738
２４年 248,904 196,590 361,339 141,990 295,644 167,356
２５年 253,385 198,670 351,902 143,593 310,668 167,631
２６年 255,942 204,903 386,412 150,005 307,414 169,753
２７年 290,954 191,416 470,352 137,135 359,720 164,144
２８年

１月
２月 253,610 172,224 339,725 120,817 303,691 148,378
３月 261,613 182,479 373,556 131,314 335,169 161,116
４月 247,459 183,518 350,821 123,991 303,041 147,623
５月 244,860 172,847 652,057 128,870 307,038 149,056
６月 357,346 181,928 634,470 130,776 593,640 169,982
７月 413,958 258,613 446,123 125,171 384,490 169,816
８月 258,019 191,135 345,803 147,320 297,417 151,710
９月 248,287 174,424 345,887 120,855 297,041 144,016

１０月 252,346 175,313 335,121 125,147 309,533 154,835

資料出所：宮崎県総合政策部 統計調査課「平成27年 毎月勤労者統計調査地方調査(宮崎県版)年報」及び

　　　　　平成28年　みやざきの賃金・労働時間・雇用の動き

（注1）指数はギャップ修正後の指数で算出しているので、実数と計算したものとは一致しない。

（注2）２１年以前の数値は、平成１４年３月改訂の日本産業分類（旧産業分類）の数値である。

第6表　産業別現金給与総額の推移 【宮崎県】

調査産業計
年月

248,912

436,813 302,572125,993

213,724 226,610

年月

150,649

90.5

262,517 173,688

427,698 313,884
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規模３０人以上（単位：円）

指数（平成22年＝１００）

建設業 製造業 電気・ガス・熱供
給・水道業 情報通信業

金額 名目指数 金額 金額 金額 金額

２０年 250,195 104.7 332,704 226,851 437,734 340,410
２１年 232,921 100.4 251,985 215,513 － 322,922
２２年 232,997 100.0 233,048 223,705 － 316,511
２３年 232,115 99.2 241,023 225,359 － 319,263
２４年 228,365 98.7 299,986 217,614 416,504 366,592
２５年 226,924 98.1 279,685 218,532 383,168 368,077
２６年 229,422 99.1 272,524 224,374 378,447 364,247
２７年 244,158 105.5 234,275 222,487 428,715 317,315
２８年

１月
２月 244,019 105.4 232,188 222,325 435,672 321,568
３月 255,277 110.3 235,954 222,405 429,795 317,001
４月 245,528 106.1 230,463 227,846 488,648 318,818
５月 244,427 105.6 224,601 220,346 439,316 312,136
６月 248,268 107.3 227,126 228,207 442,460 310,133
７月 242,355 104.7 232,068 223,975 442,473 308,696
８月 241,664 104.4 212,314 223,459 417,575 309,373
９月 241,720 104.4 235,654 223,801 464,752 307,053

１０月 246,779 106.6 236,643 226,086 435,957 309,780

運輸業，郵便業 卸売業，小売業 金融業，保険業 宿泊業，飲食サービス業 医療，福祉 サービス業（他に分
類されないもの）

金額 金額 金額 金額 金額 金額

２０年 220,545 170,972 300,964 222,740 234,048 233,184
２１年 224,808 153,875 389,555 137,031 274,857 193,535
２２年 245,418 151,056 399,434 131,714 273,161 175,846
２３年 243,085 153,460 398,586 129,540 263,840 167,182
２４年 225,089 169,912 282,427 133,733 259,022 150,986
２５年 228,256 173,132 270,494 133,540 259,073 152,447
２６年 231,797 175,660 292,324 139,577 260,559 152,735
２７年 247,644 171,301 345,994 132,578 297,579 151,770
２８年

１月
２月 253,489 169,639 339,725 120,785 302,319 148,274
３月 250,228 169,605 356,013 131,010 332,814 151,673
４月 246,242 173,697 350,821 121,862 302,567 146,723
５月 244,660 171,410 346,020 125,343 307,038 149,054
６月 250,849 174,117 340,070 124,100 316,018 144,432
７月 252,228 169,499 342,561 123,970 296,595 145,935
８月 251,158 176,961 344,700 129,284 297,006 151,699
９月 247,326 173,969 338,507 120,855 296,600 144,012

１０月 251,415 171,741 335,121 123,458 309,533 154,830

資料出所：宮崎県総合政策部 統計調査課「平成27年 毎月勤労者統計調査地方調査(宮崎県版)年報」及び

　　　　   平成28年　みやざきの賃金・労働時間・雇用の動き

（注1）指数はギャップ修正後の指数で算出しているので、実数と計算したものとは一致しない。

（注2）２１年以前の数値は、平成１４年３月改訂の日本産業分類（旧産業分類）の数値である。

第7表　　産業別きまって支給する給与総額の推移 【宮崎県】

244,521 105.7 213,724 220,662 313,884

調査産業計

302,572 150,567

年 月

427,698

262,517 172,751 334,556 125,928

年 月
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